
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 331 Тракторозаводского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 331) 

ПРИКАЗ 

31.08.2021 № 100 

Об организации кружковой работы 

В целях расширения образовательной деятельности в дошкольном 

образовательном учреждении, а также оказания дополнительных 

образовательных услуг в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ Детском саду № 331 кружковую работу с 

01.09.2021г.: 

1.1 кружок интеллектуальной направленности «Мы друзья природы» для 

детей 5-6 лет;  

1.2 кружок интеллектуальной направленности «Шаги безопасности» для 

детей 5-6 лет;  

1.3 кружок по речевому развитию «Совушка» для детей 4-5 лет; 

1.4 кружок художественно-этетической направленности «Волшебные 

кисточки» для детей 5-6 лет; 

1.5  кружок художественно-этетической направленности «Мир фантазий» 

для детей 6-8 лет. 

2. Назначить руководителями кружковой работы: 

2.1 «Мы друзья природы» - воспитателя Кутину И.Ю.; 

2.2 «Шаги безопасности» - воспитатель Остертаг Л.В.; 

2.3 «Совушка» - воспитателя Бугримову О.В.; 

2.4 «Волшебные кисточки» - воспитателя Ибрагимову ЕС. 

2.5 «Мир фантазий» - воспитателя Самсоненко И.В. 

З. Утвердить график проведения занятий кружковой деятельности: 

3.1 «Мы друзья природы» - понедельник 16.15-16.40 

3.2 «Шаги безопасности» - вторник 16.15-16.40 

3.3 «Совушка» - среда 16.00-16.20 



3.4 «Волшебные кисточки» - среда 16.00-16.25 

3.5 «Мир фантазий» - пятница 16.20-16.50 

4. Утвердить список воспитанников посещающих кружки (приложение). 

5. Утвердить Программы кружковой деятельности. 

6. Ответственным за организацию кружковой работы назначить 

старшего воспитателя Шулятицкую А.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за себя. 

Заведующий МОУ Детский сад № 331  И.Г. Недугова 

 


